
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.05.2023                                       п. Пограничный                                            № 494 

 

Об организованном окончании 2022-2023 учебного года и межведомственном 
взаимодействии при проведении торжественных линеек 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», письмом министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.04.2023 № АБ-1729/03 о выстраивании единого образовательного 

пространства в Российской Федерации, Уставом Пограничного муниципального 

округа, в связи с окончанием 2022-2023 учебного года в общеобразовательных 

организациях Администрация Пограничного муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить график проведения торжественных линеек в муниципальных 

общеобразовательных организациях Пограничного муниципального округа 

(приложение). 

2. Провести в муниципальных общеобразовательных организациях 

торжественные линейки, посвященные окончанию учебного года, 23 мая 2023 года в 

10:00. В краевом государственном казенном специальном (коррекционном) 

образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

  



2 
 
возможностями здоровья «Пограничная специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - интернат» -  23 мая 2023 года в 10:00. 

3. Отменить постановление Администрации Пограничного 

муниципального круга от 25.04.2023 № 464 «Об организованном окончании 2022-

2023 учебного года и межведомственном взаимодействии при проведении 

торжественных линеек». 

4. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального 

округа (Панкова Н.Г.) осуществить работу по организации проведения мероприятий и 

обеспечить взаимодействие с ОМВД России по Пограничному округу, отделом 

надзорной деятельности Пограничного муниципального округа УНД ГУ МЧС России 

по Приморскому краю с целью соблюдения мер антитеррористической защищенности 

и пожарной безопасности в общеобразовательных организациях. 

5. Директору Мку «ХОЗУ Администрации Пограничного муниципального 

округа» (Шумакова Т.П.) выделить транспорт для подвоза должностных лиц на 

торжественные линейки в общеобразовательные организации в соответствии с 

прилагаемым графиком. 

6. Рекомендовать во время проведения мероприятий: 

5.1. ОМВД России по Пограничному округу (Душкин А.Г.) обеспечить охрану 

общественного порядка, безопасность дорожного движения. 

5.2 Отделу надзорной деятельности Пограничного муниципального округа 

УНД ГУ МЧС России по Приморскому краю (Воеводин Е.В.) принять меры по 

обеспечению пожарной безопасности. 

5.3 Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы по 

социальной политике Администрации Пограничного муниципального округа        

В.А. Шарову. 

 
 

 
Глава муниципального округа - 
глава Администрации 
муниципального округа                                                                           О.А. Александров 
 



3 
 

Приложение  
к Постановлению Администрации  

Пограничного муниципального округа 
от__________ №____ 

 
  

График проведения торжественных линеек 
в муниципальных общеобразовательных организациях Пограничного 

муниципального округа, посвященных окончанию 2022-2023 учебного года 
 

 

№ 
п/п 

Образовательная организация 
Время 

проведения 
 
 
 

Ответственный 

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пограничная средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Пограничного муниципального 

округа» 

10:00 Белов В.Ю. 
 

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пограничная средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Пограничного муниципального 

округа» отделение 1 

10:00 Коровина О.А. 

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пограничная средняя 
общеобразовательная школа №2 им. 

Байко В.Ф. Пограничного 
муниципального округа» 

10:00 Сайгинова Т.Э. 
 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Барано - Оренбургская средняя 

общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального 

округа» 

10:00 Шарова В.А. 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального 
округа» 

10:00 Александров О.А. 
 



4 
 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Жариковская средняя 
общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального 
округа» 

10:00 Панкова Н.Г. 

7 
Филиал бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Жариковская средняя 

общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального 

округа» в с. Нестеровка 

10:00 Третьякова Т.В. 

8 Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Жариковская средняя 
общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального 
округа» в с. Богуславка 

10:00 Шаманская С.Ю. 

9 Краевое государственное казенное 
специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 
обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями 

здоровья «Пограничная специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная школа - 
интернат» 

10:00 Азевич О.Н. 

 


	Об организованном окончании 2022-2023 учебного года и межведомственном взаимодействии при проведении торжественных линеек

